РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 61.1 г. Оого
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
14.12.2018 № 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2018
№ 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Первый заместитель руководителя

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от O L.!L-.‘tiJLfj № 2-tyS/U¥lO~Jbt2

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2018
№ 252/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на во д оотведен и е
тариф  (руб ./м 3),

без Н ДС
тари ф  для
населения
(руб ./м 3), с

Н Д С

тари ф
(руб ./м 3), без

Н Д С

тари ф  для
населения
(руб ./м 3), с

Н Д С
1 М У П  «Ж К Х  Н ебугского  сельского  поселения»

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 32,62 39 ,14 36 ,76 44,11
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 33,46 40 ,15 37 ,69 45,23
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 33,46 40 ,15 37 ,69 45,23
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 34,79 41 ,75 39,19 47 ,03
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,79 41,75 39,19 47,03
с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,17 43 ,40 40 ,27 48 ,32
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 36,17 43 ,40 40 ,27 48 ,32
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 43,03 51,64 41 ,16 49 ,39
с 01 .01 .2023  по 30 .06 .2023 43,03 51 ,64 41 ,16 49 ,39
с 01 .07 .2023  по 31 .12 .2023 51,04 61,25 42 ,37 50 ,84

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п р о и звод ствен
ной деятел ьн ости

Е диница изме-
рения

В ел и чи н а п оказателя  на п ери од  регу л и р о ван и я

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  п однятой  воды
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 1626,08 1626,08 1570,51 1570,51 1570,51

1.1 Из п одзем н ы х и сточников ты с. м 3 173,03 173,03 167,10 167,10 167,10

1.2.
И з п оверхн остн ы х  и сточн и
ков

ты с. м 3 1453,05 1453,05 1403,41 1403,41 1403,41

2 О бъем  отп у ска  воды  в сеть ты с. м 3 1626,08 1626,08 1570,51 1570,51 1570,51

2.1
О бъем  п и тьевой  воды , п о
д ан н ой  в сеть

ты с. м 3 1626,08 1626,08 1570,51 1570,51 1570,51

3
О бъем  н орм ати вн ы х  не
у чтен н ы х  расходов и потерь
воды

ты с. м 3 426 ,36 426 ,36 411 ,79 411 ,79 411 ,79

2

4
У ров ен ь  н орм ати вн ы х н е
учтен н ы х  расходов и потерь
воды  в процентах

% 26,22 26 ,22 26 ,22 26 ,22 26 ,22

5

О бъем  воды , и сп ользуем ы й
на собствен н ы е п рои звод
ствен н о-техн и чески е нуж ды
(для н есп ец и али зи рован н ы х
организаций)

ты с. м 3 6,39 6,39 6,39 6,39 6,39

6
О бъем  реали зац и и  то варов  и
усл уг  (всего), в том  числе

ты с. м 3 1193,33 1193,33 1152,33 1152,33 1152,33

6.1
О бъем  реали зац и и  п и тьевой
воды

ты с. м 3 1193,33 1193,33 1152,33 1152,33 1152,33

6.1.1 П о приборам  учета ты с. м 3 1170,48 1170,48 1130,21 1130,21 1130,21

6.1.2 П о норм ативам  потреблени я ты с. м 3 22,85 22,85 22 ,12 22 ,12 22 ,12

7
О бъем  реали зац и и  товаров  и
услуг по категориям  аб он ен
тов (всего), в том  числе

ты с. м 3 1193,33 1193,33 1152,33 1152,33 1152,33

7.1 Н аселению ты с. м 3 475,73 475,73 425 ,77 425 ,77 425 ,77
7.2 Б ю дж етны м  потреби телям ты с. м 3 23,13 23,13 23,65 23 ,65 23 ,65
7.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 694,47 694 ,47 702,91 702,91 702,91

8
Т ем п  изм енения потреблени я
воды

% 103,51 100 96,58 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  39 430,56 тыс. рублей;
2020 год -  40 724,07 тыс. рублей;
2021 год -  40 884,64 тыс. рублей;
2022 год -  45 631,98 тыс. рублей;
2023 год -  54 198,69 тыс. рублей».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой
деятельн ости

Ед. изм.
В ели чи н а п оказателя  на п ери од  р егул и рован и я

2019 2020 2021 2022 2023

1 О бъем  отвед ен н ы х сточн ы х вод ты с. м 3 900,52 888,98 885,11 885,11 885,11

2
О бъем  отвед ен н ы х  сточн ы х вод,
проп ущ ен н ы й  через очи стн ы е со
оруж ения

ты с. м 3 900,52 888,98 885,11 885,11 885,11

3

О бъем  сточн ы х вод, отведен н ы х
о т  соб ствен н ы х  п р ои звод ствен
ны х и ад м и н и страти вн ы х  объ ек
тов

ты с. м 3 12,23 12,21 12,21 12,21 12,21

4
О бъем  сточн ы х вод, п риняты х у
абон ен тов

ты с. м 3 888,29 876,77 872,90 872,90 872,90

4.1
О т дру ги х  орган и зац и й , осу
щ ествл яю щ и х  водоотведен и е

ты с. м 3 49,11 59,53 61,00 61 ,00 61 ,00

4.1.1
Ф К У З «Ц В М и Р  «С основы й»
М В Д  Р оссии

ты с. м 3 49,11 59,53 61 ,00 61 ,00 61 ,00

4.2 О т соб ствен н ы х  абон ен тов ты с. м 3 839,18 817 ,24 811,90 811,90 811,90

4.2.1 Н аселен и е ты с. м 3 198,15 194,18 186,80 186,80 186,80

3

4.2 .2 Б ю дж етн ы е потреби тели ты с. м 3 9,4 10,61 68 ,09 68 ,09 68 ,09

4.2.3 П рочие потреби тели ты с. м 3 631,63 612,45 557,01 557,01 557,01

5
Т ем п  изм енения объ ем а отводи
м ы х сточны х вод

% 103,14 98 ,70 99 ,56 100 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  33 067,97 тыс. руб.;
2020 год -  33 702,56 тыс. руб.;
2021 год -  34 676,41 тыс. руб.;
2022 год -  35 537,41 тыс. руб.;
2023 год -  36 454,60 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева